

# ÅPENHETSLOVEN – SIKA NORGE AS

## 1. Generelt om selskapet, drift og ansvarlighet

Sika Norge AS («Selskapet») er leverandør av kjemiske produkter innenfor bygg og anlegg og er lokalisert med hovedkontor på Skjetten og en produksjonsavdeling på Skytta. Selskapet er datterselskapet av Sika AG («Konsernet»), som har base og tilhold i Sveits.

Innkjøpsavdelingen i Konsernet bistår Selskapet med innkjøp, herunder vurdering og godkjenning av leverandører ut fra etablerte rutiner og systemer for bestillinger. Vurderingen av hvilke leverandører som er foretrukket for ulike leveranser, og godkjenning av nye leverandører, skjer basert på etablerte kriterier og rutiner. Konsernet har en «Supplier Code of Conduct» som signeres av leverandørene, og standard avtalevilkår som blant annet forplikter leverandørene med hensyn til overholdelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Selskapet hadde i 2022 en omsetning og balansesum som innebærer at Selskapet anses som «større virksomhet» som er underlagt lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), jf. § 3 første ledd bokstav a).

Konsernet og Selskapet har i lang tid jobbet aktivt med ansvarlighet og bærekraft. Med hensyn til de spesifikke forpliktelsen som følger av åpenhetsloven, er det i styret forankret ansvarlighet og hvordan Selskapet ville arbeide med tilfredsstillende av lovens krav. Selskapet har foretatt kartlegging av leverandører, vurdering av faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og eventuelle tiltak.

## 2. Aktsomhetsvurdering, prioritering og tiltak

### 2.1 Kartlegging av leverandører

De varer og tjenester som Selskapet kjøper inn er delt inn i følgende kategorier:

- Varer
- Tjenester
- Transport

Gjennomgang og kartlegging av leverandører viser at Selskapet har benyttet totalt 413 leverandører det siste året. Av disse er 27 leverandører internt i Konsernet og 386 leverandører tredjepartsleverandører. Kjøp fra konsernleverandører utgjør 69% av det totale innkjøp.

Kartleggingen viser at Selskapet hovedsakelig mottar varer og tjenester fra selskaper i Norden og Europa. Det er kun et fåtall leverandører utenfor Europa.

### 2.2 Risikovurderingen

#### 2.2.1 Innledende vurdering av risiko

For vurdering av risiko har selskapet valgt en trafikklysmoell hvor grønn er lav risiko, gul er moderat risiko og rødt er høy risiko.

Selskapet foretok først en overordnet kategorisering av risiko for faktisk og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Den første vurderingen ble gjort på alt innkjøp via Konsernet. Disse er alle vurdert til å lav risiko da Konsernet har etablerte systemer og rutiner for å sikre seriøse og ansvarlige leverandører.

Kjøp fra tredjepartsleverandører er kategorisert og risikovurdert ut ifra hvor de aktuelle leverandørene er lokalisert (land/område) og type leveranse som leverandører leverer til Selskapet.

Land/område ble klassifisert etter en risikoskala fra 1-3 og varer/tjenester ble klassifisert på en skala fra 1-3. Denne vurderingen ledet til en total «risikofaktor» på en skala fra grønn (lav risiko), gul (moderat risiko), og rødt (høy risiko).

Det vesentlige av Selskapets leverandører er lokalisert i Norden. Listen med nordiske leverandører omfatter også andre norske selskap underlagt åpenhetsloven. Selskapet vurderer risikoen for faktisk og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som lav for de nordiske

leverandørene. Selskapet har heller ikke identifisert kjente eller særskilte risikofaktorer ved disse leverandørene som tilsier økt risiko.

Et antall på 6 leverandører ble vurdert til moderat risiko og ingen leverandører ble vurdert til høy risiko. Selskapet vurderer at risikoen for faktisk og potensielle negative konsekvenser hovedsakelig knytter seg til arbeidsforhold og diskriminering. Det er ikke for noen av leverandørene ansett å foreligge høy risiko for faktisk og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

### 2.2.2 Nærmere vurdering av risiko

Med bakgrunn i den innledende risikovurderingen besluttet Selskapet at det er tilstrekkelig å sørge for at leverandører vurdert til moderat risiko har signert Konsernets «Supplier Code of Conduct».

De Leverandører som ikke har signert vil følges opp.

Resultatet av den endelige vurderingen ble som følger:

- Lav risiko: Totalt 407 leverandører
- Moderat risiko: Totalt 6 leverandører

### 2.3 Prioritering og planlagte tiltak

Med bakgrunn i risikovurderingen redegjort for ovenfor er Selskapets vurdering at det generelt og samlet sett hovedsakelig er lav risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden og blant forretningspartnere. Dette antas å skyldes at Konsernet og Selskapet allerede har etablerte systemer og rutiner for å sikre seriøse og ansvarlige leverandører.

Det er ikke avdekket konkrete brudd eller høy risiko for brudd som kunne fordrer større og mer inngripende tiltak. Med hensyn til prioritering og forholdsmessighet vurderer Selskapet at det ikke er nødvendig med ytterligere tiltak for de leverandøren hvor risikoen er vurdert som lav eller moderat.

For tiden er ingen av Selskapets leverandører vurdert til høy risiko. For de leverandører som i fremtiden eventuelt vil bli vurdert til høy risiko vil Selskapet iverksette følgende tiltak overfor disse leverandørene;

- De leverandørene som eventuelt ikke har signert Konsernets «Code of Conduct» anmodes om å signere dette for å kunne anses som en foretrukket leverandør av Konsernet og Selskapet. Dersom leverandørenes Code of Conduct samsvarer med Selskapets vil dette være tilstrekkelig.
- De leverandørene som eventuelt ikke har signert generelle avtalevilkår som forplikter leverandør mht. menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vil anmodes om dette for å kunne anses som foretrukket leverandør av Konsernet og Selskapet.
- Det kan evt. stilles krav til leverandørene om årlig rapportering om HMS, arbeidstider, lønn m.m.
- Det kan være aktuelt at Selskapet gjennomfører revisjon av leverandørene og vil følge opp eventuelle forhold og avvik som avdekkes.

Tiltakene vil følges opp i samsvar med § 4 første ledd bokstav d) – f) i åpenhetsloven.

**Skjetten, 30/6-2023**

  
Eric Dehasque (Jun 30, 2023 09:25 GMT+2)

Eric Dehasque  
Styrets formann

  
Daniel Lang (Jun 30, 2023 09:31 GMT+2)

Daniel Lang  
Styremedlem

  
Pascal Rave

Pascal Rave  
Styremedlem

  
Alex Kristensen

Alex Kristensen  
Daglig leder